

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
 ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"  
 НА 28 ФЕВРАЛЯ 2017 г.(включительно)**

Тыс. сом

**Отчетный период  
 2017 г**

**Наименование статьи**

**АКТИВЫ**

Денежные средства	187 619
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	761 928
Средства в банках и других финансовых учреждениях	520 323
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	460 628
Кредиты клиентам	4 659 288
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	321 592
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	4 337 696
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	60 731
Инвестиции в небанковские финансово-кредитные учреждения	16 948
Основные средства	334 500
Нематериальные активы	44 105
Текущие активы по налогу на прибыль	1 651
Прочие активы	40 764
<b>ВСЕГО: АКТИВЫ</b>	<b>6 766 893</b>

**ОБЯЗАТЕЛЬСТВА**

Текущие счета и депозиты клиентов	986 639
Кредиты, полученные от НБКР	604 603
Кредиты Министерства финансов КР	199 752
Средства банков и других ФКУ	3 317 290
Субординированный долг	58 238
Прочие обязательства	243 828
<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>5 410 349</b>

**КАПИТАЛ**

Уставный капитал	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150
Нераспределенная прибыль	178 778
<b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>	<b>1 356 544</b>

**ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА**

**6 766 893**

Заместитель Председателя Правления

Жумабаев Э.А.

Заместитель Главного бухгалтера

Токтогужоева Г.А.



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"  
НА 28 ФЕВРАЛЯ 2017 г.(включительно)

Тыс. сом

Отчетный  
период 2017 г

<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>255 959</b>
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>89 948</b>
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>	<b>166 011</b>
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	4 844
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>161 167</b>
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	<b>(10 134)</b>
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	2 375
Доходы по услугам и комиссионные полученные	2 272
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(182)
Прочие доходы	32
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>155 531</b>
Расходы на персонал	77 091
Расходы на основные средства	27 966
Административные расходы	22 194
Прочие операционные расходы	3 140
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>130 391</b>
Прибыль до налогообложения	<b>25 140</b>
Расходы по налогу на прибыль	2 500
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>22 640</b>

Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера



*[Signature]* Жумабаев Э.А.

*[Signature]* Токтогожоева Г.А.